CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 802/2018

Implantação de elevado em paver na Avenida
Maripá, próximo ao Supermercado Muffato.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

Ao Chefe do Poder Executivo  Municipal, que seja feita  a implantação
de elevado em paver na Avenida Maripá, próximo ao Supermercado Muffato.

Pelo  fato  de  ser  uma  avenida  movimentada,  com  intenso  fluxo  de
veículos, os pedestres encontram dificuldade para realizar a travessia na pista.

Devido à intensidade de comércios na região, é uma reivindicação por
parte dos transeuntes a implantação do elevado em paver, que reduzirá a velocidade
dos  veículos  que  trafegam  nesta  região,  proporcionando  maior  segurança  aos
pedestres.

SALA DAS SESSÕES, 12 de setembro de 2018.

PEDRO VARELA

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: AEA77E608F4B0994176728600AFBC52E CODIGO DO DOCUMENTO: 022669
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 802/2018
AUTORIA: Ver. Pedro Varela